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23年新潟青陵幼稚園加藤由美子

子どもが小さかった頃、夏休みになると、お風呂に水を張って水遊びをしていました。

ずいぶん長い時間遊んでいて、満足すると「おやつまだ'"'-'?Jと言いながらお風目場か

ら出てくる毎日でした。日がな一日水遊び、日がな一日砂遊び、こういうゆったりした

生活ができるのも、幼児期ならではですね。子どもたちは、そんな生活に付き合って下

さるお母さんやご家族の方々を胸にしっかりと刻んでいくことでしょうね。

『風』という詩を見て、私が子どもの頃の夏を思い出しましたo ・・暑い夏の夜、寝

ている私をうちわであおいでくれた母の記憶・・・・ゆるやかなうちわの風がときどき

止まってはまた送られてくる、眠りながらも子どもに風を送ろうとする母の心が、今は、

ただただありがたく思い出されます。昔は、便利で、はなかったのですが、親の心が直に

伝わってくることが多かったように思います。

子どものころの夏休みの風景が心にのこるこの時期、子どもの心にどんな風景を残して

あげましょうか?

23年夏休おじ乃予定

日程日 プーノレ開放 備 考� 

26 火� 青ばらさん夏のお楽しみ会があります。
 

27 水
 10:30----15:00 ブ。ール開放が始まります。どうぞ遊びにおいで下さい。
 

28 木
 10:30----15:00 


29 』人
 ム� 卒園児さんの同窓会が行われるため、プーノレはお休みで、す。
 

30 土
 

31 日
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l月� 

10:30----15:00 


3水
 10:30----15:00 


4木
 11 :30----15: 00 午前中は未就園児さんのプール解放がありますので、� 11:30からどうぞ� 

5金� 10:30----15:0。
 

6土
 青陵大学オーフ。ンキャンパス
 

7日
 

8月
 10:30----15:00 


9火
 10:30----15:00 
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'. 11:30----15:00 午前中は未就園児さんのプール解放がありますので、� 11:30からどうぞ11 木� 

1116 火� 

17 水� --------節電のためプールはお休みで� 

11:30----15:00 午前中は未就園児さんのプール解放がありますので、� 11:30からどうぞ18 木� 
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*お天気がよくてプールが使える日は、遊戯室でお弁当を食べていただくこともできます。

もちろん園庭でも・.

*プール開放の日は、園庭も� 9 00----16・30まで遊べます。

*子どもたちの大きな怪我や事故、入院等があった場合は幼稚園にご連絡ください。� 

9月の主な予定� 

1日(木)� 始業式を行います。� 1 1 3 0降園です。

2日(金)� 給食が始まります。� 2 00降園です。

3日(土) 体験入園のため、自由登園はお休みです。

21 日� 

22 月� 10:30----15:0。� 

23 火� 10:30----15:00 

24 水� 10:30----15:00 

25 木� 11 :30----15 :00 午前中は未就園児さんのプーノレ解放がありますので、� 11:30からどうぞ� 

26 金� 10:30----15:0。� 

27 土� 

28 日� 

29 月� 10:30----15:00 

30 火� 10:30----15:01 プール開放最終日です。� 

31 水� 


